NEWS RELEASE

いちばんに相談したい銀行

2021 年 10 月 6日

各位

株 式 会 社 中 京 銀 行
株式会社日本政策金融公庫
名古屋支店  中小企業事業

中京銀行と日本公庫が（株）アイピー・ファインテックに
協調融資を実施

～中京銀行と日本公庫の連携により、コロナ禍に立ち向かう事業者を支援～

中京銀行（頭取 小林 秀夫）と日本政策金融公庫（略称：日本公庫）名古屋支店中小

企業事業は、株式会社アイピー・ファインテック（本社：愛知県稲沢市、代表取締役：川上

哲也）に対し、協調融資を実施いたしましたので、お知らせします。

日本公庫は、新型コロナウイルス感染症により深刻な影響を受けている経済環境下にあ

って、関係機関の支援を受けて事業の発展・継続を図る中小企業を支援するための特別貸付

制度である「新型コロナウイルス感染症対策挑戦支援資本強化特別貸付（新型コロナ対策資

本性劣後ローン）」による融資を行いました。

株式会社アイピー・ファインテックは、エンジン部品、ショックアブソーバー部品を主体

とした自動車部品の切削加工業者です。新型コロナウイルス感染症の影響下において、自動

車のモデルチェンジ計画が変更となったこと等により、厳しい事業運営を強いられていま

すが、新規受注を獲得するための営業部の創設や、外注工程の内製化など様々な取組みを進

めています。今回の協調融資は、新型コロナウイルス感染症の影響を受けた当社の事業の

発展・拡大を支援するものです。

中京銀行と日本公庫は今後も連携し、新型コロナウイルス感染症の影響を受ける企業を

積極的にサポートしてまいります。

□融資先の概要

企業名 株式会社アイピー・ファインテック 代表者 川上 哲也

住 所 愛知県稲沢市福島町沼角田 1-21 業 種 自動車部品の切削加工業者

「株式会社アイピー・ファインテック」へのお問い合わせ TEL：0587-35-2711（川上）
以上